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Kryetari Kastrati përmendi disa nga vendimet që ka nënshkruar gjatë këtij gjashtë mujori të parë të qeverisjes, si; Vendimi për subvencionimin e qumështit 3 cent për litër, për fermerët te cilët dorëzojnë qumësht në Pikat Grumbulluese, vendimi për furnizim me farë gruri për fermerët te cilët nuk janë përkrahur nga Ministria e Bujqësisë, vendimi për furnizim me Bidona të Aluminit për fermerët që dorëzojnë qumësht në Pika Grumbulluese, si dhe vendimi për përkrahjen e bletarëve përmes pagesave direkte për vitin 2022.
 [image: C:\Users\Admin8\Desktop\DSC_0337.JPG]
Gjithashtu, përfituesit e serave bujqësore kanë falënderuar kryetarin Kastrati dhe Komunën e Malishevës në përgjithësi, për gjithë kujdesin dhe përkrahjen që po i japin fermerëve dhe bujqësisë në përgjithësi.[image: C:\Users\Admin8\Desktop\IMG_2071.jpg]

Në fund, kryetari Kastrati bashkë me nënkryetarin Krasniqi dhe kryesuesin Thaçi, kanë shpërndarë edhe kontratat për  fermerët që kanë përfituar sera bujqësore për vitin 2022.​
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Mefail Krasniqi- fshati Tërpezë e Ulët: 
Me këtë mbështetje nga ana e komunës sonë për bujqit me sera në këtë kohë krize është një lehtësim për ekonomitë familjare, pasi nga puna dhe prodhimi që bëjmë në sera, sigurojmë prodhimet për shportën  familjare me primet e kultivuar, prandaj, kërkoi që në të ardhmen të rritët hapësira për sera nga një ari deri në 5 ari serë e më shumë më qëllimin që të prodhpojmë edhe për plasim në treg, përveq që ti plotësojmë kërkesat tona familjare.
Të gjithë përfituesit u shprehën se do të angazhohemi maksimalisht për shfrytëzim të serave për prodhimin e perimeve.
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Procesverbal nga Kryetari Kastrati q& takoi pérfituesit e serave bujqésore pér vitin 2022

Malishevé, 27 korrik
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Kryetari i Komunés s¢ Malishevés Ekrem Kastrati, bashké me nénkryetarin Vesel Krasniqi dhe
kryesuesin e Argjend Thagi, dhe pérfaqésues t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural, sot né ambientet e Asamblesé Komunale, kané pritur né takim dhjetéra fermeré t&
komunés s¢ Malishevés, té cilét njéherit jané shpallur edhe pérfitues & serave bujgésore pér vitin
2022.

NE njé fjalé rasti, Kryetari Kastrati, para fermeréve & pranishém tha se, Komuna ¢ Malishevés
eshté shumé e pérkushtuar pér t'i pérkrahur ata, madje mes tjerash theksoi edhe veprimet q& ka
ndérmarré deri mé tani né funksion (& kétij sektori.
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